
 



 



国土交通省御中 
      
              ボートピア反対全国市民連絡会 
                       世話人代表  山崎千津子 
     

要望書  ボートピア建設を承認しないようにお願いします       

 
 私どもは全国各地で次々に浮上するボートピア建設計画に反対を続けており

ます。すでに建設されてしまった名古屋市港区、千葉県習志野市のボートピア

周辺では教育環境悪化の事例も聞こえて参ります。地域住民の生活を圧迫し、

ギャンブルに頼る財政を地方自治体にもたらすボートピアの増設をこれ以上許

すわけにはいかないということで当ネットワークは結成されました。 
現在最も憂慮しておりますのは石川県津幡町のボートピア建設計画です。地

元の皆さんは子どものためにボートピアなるギャンブル場のない町を残してや

りたいと素朴に願っておられます。近年、児童を狙う犯罪は都会だけではなく

地方でも凶悪化しております。地域住民は子どもの下校時に見廻り隊等防犯組

織まで結成し実行しております。一方で国土交通省はギャンブル場を増設する

動きに歯止めをかける施策がうかがえません。 
私たちはギャンブル場を全国どこにもこれ以上造って欲しくありません。ボ

ートピア増設の動きを阻止するべく当ネットワークは全国の仲間と連帯し活動

を続けます。 
国土交通省におかれましても速やかに国民の願いに応えてくださいますよう

要望いたします。 
 
                       ２００８年１月１４日 




